ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
15-ой сессии пятого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов

24.02.2022                              с. Тумаково                                                     № 15

Председательствовала: Л.И. Иванова,  председатель Тумаковского сельского Совета депутатов

Присутствовали депутаты:
Андрияхин Александр Игоревич.
Андрияхина Юлия Анатольевна.
Иванова Людмила Ивановна.
Поченков Сергей Васильевич.
Червякова Татьяна Михайловна.
Шульц Наталья Сергеевна.
Яцко Мария Александровна.

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.
Присутствовало - 7 депутатов.

Приглашенные:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
2. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
3. О выделении денежных средств муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Тумаковская СОШ - структурное подразделение Тумаковский детский сад» (МБОУ «Тумаковская СОШ - структурное подразделение Тумаковский детский сад»).
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

В целях приведения устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо внести соответствующие изменения.

ВЫСТУПИЛИ:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Он предложил внести в устав Тумаковского сельсовета соответствующие изменения.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить проект решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
(Решение № 91 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она сообщила депутатам о том, что глава Тумаковского сельсовета выступил с инициативой о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на 24 марта 2022 года.
Местом проведения публичных слушаний определено помещение администрации Тумаковского сельсовета по адресу: с.Тумаково., ул.Советская, д. 2.
Время проведения публичных слушаний назначено на 11 часов 00 минут.
Оргкомитет по проведению публичных слушаний остается в прежнем составе.

ВЫСТУПИЛИ:
Андрияхин А.И., депутат Тумаковского сельского Совета депутатов.
Он предложил поддержать инициативу главы сельсовета.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Назначить по инициативе главы Тумаковского сельсовета публичные слушания по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на 24 марта 2022 года.
2. Определить местом проведения публичных слушаний помещение администрации Тумаковского сельсовета по адресу: с.Тумаково., ул.Советская, д. 2.
3. Время проведения публичных слушаний: начало в 11 часов 00 минут.
(Решение № 92 принято единогласно и прилагается).

3. О выделении денежных средств муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Тумаковская СОШ - структурное подразделение Тумаковский детский сад» (МБОУ «Тумаковская СОШ - структурное подразделение Тумаковский детский сад»).
С информацией выступил Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

Он проинформировал депутатов о том, что с заявлением – просьбой обратилась заведующая Тумаковским детским садом, она же депутат Тумаковского сельсовета Н.С. Шульц, о выделении денежных средств для приобретения подарков при проведении праздника, посвященного Дню защитника Отечества. Сумма небольшая, 2200 рублей.

ВЫСТУПИЛИ:
Шульц Н.С., депутат Тумаковского сельского Совета депутатов.
Финансирование детского сада очень скромное. Средств, конечно, же не хватает. Дети участвовали в конкурсе рисунков. Очень интересно прошла игра «Веселые старты». Она попросила депутатов поддержать ее.

Яцко М.А., депутат Тумаковского сельского Совета депутатов.
Она проинформировала депутатов, что детский сад небольшой. Списочный состав 30 человек. Там наши дети и внуки. Приезжих детей нет. Я поддерживаю предложение о выделении денежных средств для приобретения подарков при проведении праздника, посвященного Дню защитника Отечества.

Иванова Л.И., председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.
Она поддержала предложение своих коллег.

РЕШИЛИ:
3. Выделить МБОУ «Тумаковская СОШ - структурное подразделение Тумаковский детский сад» денежную сумму в размере 2132 (две тысячи сто тридцать два) рубля 00 копеек для приобретения подарочных наборов для проведения праздника «Веселые старты», посвященного Дню защитника Отечества.
(Решение № 93 принято единогласно и прилагается).

4. Разное.
[bookmark: _GoBack]О предстоящей кампании по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                    Л.И. Иванова

Секретарь сессии                                                                           Т.М. Червякова